
 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 «26 » мая         2015 года       с. Сухобузимское                       № 57-4/574 

 

 

О внесении изменений в решение 

Сухобузимского районного Совета  

депутатов от 23 декабря 2014г. № 53-4/548  

«О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»  

 

  

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский 

районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 53-4/548  

от 23 декабря 2014 г «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 

2016-2017 годов»  следующие изменения: 

 

1. Основные характеристики районного бюджета на 2015 год и плановый 

период 2016-2017 годов. 

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2015 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 596502,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 612649,7 тыс. рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 16147,0 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в 

сумме 16147,0 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

2. Внести  в доходную часть бюджета следующие изменения:   

2.1. Увеличить следующие доходы: 

- Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов в 

сумме 224,1 тыс.рублей. 

 

3. Внести изменения и дополнить строками следующего содержания 

приложение 2 

  

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета 

 ,                 
  



№
 с

тр
о

к
и

 
Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов бюджета 

  

Финансовое управление администрации Сухобузимского района 

1 780 1 13 02 995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

 

4. В связи с вышеизложенным в приложении 1 изменить суммы по строкам: 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов 
                             (тыс. рублей)  

Код Наименование показателей Сумма 

  2015 2016 2017 

780 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

16147,0 0,0 0,0 

780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -596502,7 -563940,0 -559569,0 

780 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  

-596502,7 -563940,0 -559569,0 

780 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

612649,7 563940,0 559569,0 

780 01 05 02 01 05 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

612649,7 563940,0 559569,0 

 Итого  16147,0 0,0 0,0 

 

5. В приложении  4 «Доходы районного бюджета на 2015 год и плановый 

период 2016-2017 годов»  изменить суммы по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код бюджетной классификации 
Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

подстатей,  

элементов, подвидов 

доходов,  

кодов классификации 

операций сектора 

государственного 

управления,  

относящихся к 

доходам бюджетов 

Доходы  

районног

о 

бюджета 

2015года 

Доходы  

районного 

бюджета 

2016года 

Доходы  

районного 

бюджета 

2017года 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 

к
о

д
 к

л
ас

с
и

ф
и

к
а
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о

го
 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

д
о

х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

57 126,1 58 208,9 59 261,0 

2 
000 2 00 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
539 376,6 505 731,1 500 308,0 

3 

785 2 07 00 000 05 0000 151 
Прочие 

безвозмездные 

поступления 

224,1 
  

4 
785 2 07 00 000 05 0000 151 

Прочие 

безвозмездные 
224,1 

  



поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 
5 

785 2 07 05 030 05 0000 151 

Прочие 

безвозмездные 

поступления в 

бюджеты 

муниципальных 

районов 

224,1 
  

6 
        

Итого 596 502,7 563 940,0 559 569,0 

 

 

6. Внести изменения в расходную часть бюджета: 

6.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год и 

плановый период 2016-2017 годов» 
№ 

п/п 
Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Разде

л-

подр

аздел 

Сумма 

на 2015 

год 

Сумма 

на 2016 

год 

Сумма 

на 2017 

год 

1 2 3 4   
1 Общегосударственные вопросы 0100 47166,1 37192,6 37152,5 

2 Другие общегосударственные вопросы 0113 8895,4 4117,4 4117,4 

3 Национальная экономика                                  0400 13416,0 13436,2 12877,1 

4 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
0412 1095,7 986,3 786,3 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 33165,9 31524,3 31524,3 

6 Коммунальное хозяйство 0502 31458,3 30808,3 30808,3 

7 Благоустройство 0503 991,6     

8 Образование  0700 398496,3 361088,2 358381,2 

9 Дошкольное образование 0701 91198,6 81106,9 81106,9 

10 Общее образование 0702 264105,7 245737,7 245737,7 

11 Молодежная политика и оздоровление детей  0707 13336,5 9082,4 8582,4 

12 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 

1400 44666,8 41368,9 40771,5 

13 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
1403 16698,0 15489,7 14892,3 

14 ИТОГО РАСХОДОВ   612649,7 563940,0 559569,0 

 

6.2. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2015 год 
                                                                    (тыс.руб.) 

№ 

п/п 
Код 

ведом

ства 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-

подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 

Сумма на 

2015 год 

 2 1 3 4 5 6 

1 782 Отдел культуры администрации 

Сухобузимского района  

      26624,9 



2 782 Образование  0700     7819,4 

3 782 Молодежная политика и оздоровление детей  0707     2854,8 

4 782 Муниципальная программа "Молодежь 

Сухобузимского района в XXI веке" 

0707 0700000   2854,8 

5 782 Подпрограмма  "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних Сухобузимского 

района" 

0707 0730000   30,0 

6 782 Мероприятия по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних в рамках 

подпрограммы "Профилактика 

безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних Сухобузимского 

района" муниципальной программы 

"Молодежь Сухобузимского района в XXI 

веке" 

0707 0739730   30,0 

7 782 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0739730 600 30,0 

8 782 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0739730 610 30,0 

9 785 Управление образования 

администрации Сухобузимского 

района 

      406301,8 

10 785 Образование  0700     390676,9 

11 785 Дошкольное образование 0701     91198,6 

12 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0701 0100000   91198,6 

13 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" 

0701 0110000   91198,6 

14 785 Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений в рамках подпрограммы 

"Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 

муниципальной программы "Развитие 

образования" 

0701 0119201   42414,8 

15 785 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0701 0119201 200 12689,2 

16 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0701 0119201 240 12689,2 

17 785 Общее образование 0702     259141,1 

18 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0702 0100000   259111,1 

19 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" 

0702 0110000   259111,1 

20 785 Обеспечение деятельности 

общеобразовательных учреждений в рамках 

подпрограммы "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0702 0119221   87528,4 

21 785 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0702 0119221 200 28458,3 

22 785 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0702 0119221 240 28458,3 



23 785 Молодежная политика и оздоровление детей  0707     10481,7 

24 785 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0707 0100000   10481,7 

25 785 Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования 

детей" 

0707 0110000   10481,7 

26 785 Софинансирование субсидии на 

организацию отдыха, оздоровления и 

занятости детей в муниципальных 

загородных оздоровительных лагерях в 

рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" муниципальной 

программы "Развитие образования" 

0707 0119819   702,5 

27 785 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0707 0119819 600 702,5 

28 785 Субсидии бюджетным учреждениям 0707 0119819 610 702,5 

29 780 Финансовое управление 

администрации Сухобузимского 

района 

      56905,6 

30 780 Общегосударственные вопросы 0100     9874,3 

31 780 Другие общегосударственные вопросы 0113     3314,3 

32 780 Непрограммные расходы 0113 8100000   3314,3 

33 780 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

0113 8110000   3250,4 

34 780 Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

0113 8119998   3250,4 

35 780 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 8119998 200 3250,4 

36 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 8119998 240 3250,4 

37 780 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     991,6 

38 780 Благоустройство 0503     991,6 

39 780 Расходы на поддержку проектов местных 

инициатив в Сухобузимском районе в 

рамках подпрограммы "Софинансирование 

гражданской инициативы" муниципальной 

программы "Управление муниципальными 

финансами" 

0503 1349503   991,6 

40 780 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1349503 200 991,6 

41 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 1349503 240 991,6 

42 780 Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

1400     44666,8 

43 780 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1403     16698,0 

44 780 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1300000   16698,0 

45 780 Подпрограмма 1 "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1403 1310000   16489,6 

46 780 Предоставление иных межбюджетных 1403 1319502   16489,6 



трансфертов на обеспечение 

сбалансированности бюджетов поселенийв 

рамках подпрограммы "Создание условий 

для эффективного и ответственного 

управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

47 780 Межбюджетные трансферты 1403 1319502 500 16489,6 

48 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1319502 540 16489,6 

49 780 Подпрограмма "Софинансирование 

гражданской инициативы" 

1403 1340000   208,4 

50 780 Предоставление межбюджетных 

трансфертов на поддержку проектов 

местных инициатив в Сухобузимском 

районе в рамках подпрограммы 

"Софинансирование гражданской 

инициативы" муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами" 

1403 1349503   208,4 

51 780 Межбюджетные трансферты 1403 1349503 500 208,4 

52 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1349503 540 208,4 

53 784 Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Сухобузимского района 

      9822,0 

54 784 Общегосударственные вопросы 0100     3742,1 

55 784 Другие общегосударственные вопросы 0113     3742,1 

56 784 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

0113 1300000   34,0 

57 784 Отдельные мероприятия 0113 1390000   34,0 

58 784 Мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственностью 

в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

0113 1399915   34,0 

59 784 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 1399915 200 34,0 

60 784 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 1399915 240 34,0 

61 784 Национальная экономика                                  0400     127,0 

62 784 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412     127,0 

63 784 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

0412 1300000   127,0 

64 784 Отдельные мероприятия 0412 1390000   127,0 

65 784 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами" 

0412 1399914   127,0 

66 784 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 1399914 200 127,0 

67 784 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 1399914 240 127,0 

68 784 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     0,0 

69 784 Коммунальное хозяйство 0502     0,0 

70 784 Муниципальная программа 

"Реформирование и модернизация 

жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности" 

0502 0300000   0,0 



71 784 Подпрограмма "Модернизация, 

реконструкция и капитальный ремонт 

объектов коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований 

Сухобузимского района" 

0502 0310000   0,0 

72 784 Мероприятия в области коммунального 

хозяйства в рамках подпрограммы 

"Модернизация, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований 

Сухобузимского района" муниципальной 

программы "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности" 

0502 0319405   0,0 

73 784 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 0319405 200 0,0 

74 784 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 0319405 240   

75   ИТОГО РАСХОДОВ       612649,7 

 

6.3. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками 

следующего содержания: 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов районного бюджета на 2015 год 

(тыс.руб.) 
№ 

стр

оки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на          

2015 год 

  1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа "Развитие 

образования" 

0100000     412 224,7 

2 Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" 

0110000     378 310,3 

3 Обеспечение деятельности дошкольных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0119201     42 414,8 

4 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0119201 200   12 689,2 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0119201 240   12 689,2 

6 Образование  0119201 240 0700 12 689,2 

7 Дошкольное образование 0119201 240 0701 12689,2 

8 Обеспечение деятельности общеобразовательных 

учреждений в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0119221     87 528,4 

9 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0119221 200   28 458,3 

10 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0119221 240   28 458,3 



обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

11 Образование  0119221 240 0700 28 458,3 

12 Общее образование 0119221 240 0702 28458,3 

13 Софинансирование субсидии на организацию 

отдыха, оздоровления и занятости детей в 

муниципальных загородных оздоровительных 

лагерях в рамках подпрограммы "Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей" муниципальной программы 

"Развитие образования" 

0119819     702,5 

14 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0119819 600   702,5 

15 Субсидии бюджетным учреждениям 0119819 610   702,5 

16 Образование  0119819 610 0700 702,5 

17 Молодежная политика и оздоровление детей  0119819 610 0707 702,5 

18 Муниципальная программа "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности" 

0300000     31 894,3 

19 Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципальных образований 

Сухобузимского района" 

0310000     31 884,3 

20 Мероприятия в области коммунального хозяйства 

в рамках подпрограммы "Модернизация, 

реконструкция и капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры муниципальных 

образований Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической 

эффективности" 

0319405     650,0 

21 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0319405 200   650,0 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0319405 240   650,0 

23 Жилищно-коммунальное хозяйство 0319405 240 0500 650,0 

24 Коммунальное хозяйство 0319405 240 0502 650,0 

25 Муниципальная программа "Молодежь 

Сухобузимского района в XXI веке" 

0700000     2 854,8 

26 Подпрограмма  "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

Сухобузимского района" 

0730000     30,0 

27 Мероприятия по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в рамках 

подпрограммы "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

Сухобузимского района" муниципальной 

программы "Молодежь Сухобузимского района в 

XXI веке" 

0739730     30,0 

28 Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0739730 600   30,0 

29 Субсидии бюджетным учреждениям 0739730 610   30,0 

30 Образование  0739730 610 0700 30,0 

31 Молодежная политика и оздоровление детей  0739730 610 0707 30,0 

32 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1300000     52 792,3 



33 Подпрограмма "Создание условий для 

эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения 

устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1310000     44 458,4 

34 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение сбалансированности 

бюджетов поселенийв рамках подпрограммы 

"Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1319502     16 489,6 

35 Межбюджетные трансферты 1319502 500   16 489,6 

36 Иные межбюджетные трансферты 1319502 540   16 489,6 

37 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1319502 540 1400 16 489,6 

38 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1319502 540 1403 16489,6 

39 Подпрограмма "Софинансирование гражданской 

инициативы" 

1340000     1 200,0 

40 Предоставление межбюджетных трансфертов на 

поддержку проектов местных инициатив в 

Сухобузимском районе в рамках подпрограммы 

"Софинансирование гражданской инициативы" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1349503     1 200,0 

 41 Расходы на поддержку проектов местных 

инициатив в Сухобузимском районе в рамках 

подпрограммы "Софинансирование гражданской 

инициативы" муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами" 

1349503     991,6 

 42 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1349503 200   991,6 

 43 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1349503 240   991,6 

 44 Жилищно-коммунальное хозяйство 1349503 240 0500 991,6 

 45 Благоустройство 1349503 240 0503 991,6 

46 Межбюджетные трансферты 1349503 500   208,4 

47 Иные межбюджетные трансферты 1349503 540   208,4 

48 Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1349503 540 1400 208,4 

49 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 

1349503 540 1403 208,4 

50 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы  

1390000     593,9 

 51 Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию в рамках отдельных 

мероприятий муниципальной программы 

"Управление муниципальными финансами" 

1399914     127,0 

 52 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1399914 200   127,0 

 53 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1399914 240   127,0 

 54 Национальная экономика                                  1399914 240 0400 127,0 

 55 Другие вопросы в области национальной 1399914 240 0412 127,0 



экономики 

 56 Мероприятия в области приватизации и 

управления муниципальной собственностью в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы "Управление муниципальными 

финансами" 

1399915     34,0 

 57 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

1399915 200   34,0 

 58 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

1399915 240   34,0 

 59 Общегосударственные вопросы 1399915 240 0100 34,0 

 60 Другие общегосударственные вопросы 1399915 240 0113 34,0 

61 Непрограммные расходы 8100000     40 104,0 

62 Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

8110000     38 523,2 

 63 Нераспределенный резерв в рамках 

непрограммных расходов 

8119998     3250,4 

 64 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

8119998 200   3250,4 

 65 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

8119998 240   3250,4 

 66 Общегосударственные вопросы 8119998 240 0100 3250,4 

 67 Другие общегосударственные вопросы 8119998 240 0113 3250,4 

68 ВСЕГО        612 649,7 

 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету и налоговым вопросам (Смагин М.И.) 

8. Решение вступает в силу в день, следующий после дня официального 

опубликования.  

 

 

Глава района, 

председатель районного  

Совета депутатов                                                                            В.П. Влиско 

 


